
в ОГКУ «Институт 
муниципальной правовой  
инф орм ации имени
М.М. Сперанского»

имени

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23 мая 2024 года 19-пра

Иркутск

О внесении изменений в Порядок составления, утвериедения и ведения 
бюджетных смет аппарата Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области и находящихся в его ведении 
государственных казенных учреждений Иркутской области

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Положением об аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области и находящихся в его ведении государственных казенных учреждений 
Иркутской области, определенный приказом аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области от 18 февраля 2019 года № 7-пра, 
следующие изменения:

1) в пункте 20 слова «методики планирования бюджетных ассигнований 
областного бюджета, установленной приказом министерства финансов 
Иркутской области от 6 августа 2012 года № 35н-мпр (далее -  Методика 
35н-мпр)» заменить словами «методики планирования бюджетных ассигнований 
областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, 
установленной приказом министерства финансов Иркутской области от 11 июля 
2022 года № 38н-мпр (далее -  Методика 38н-мпр)»;

2) в пункте 21 слова «Методики 35н-мпр» заменить словами «Методики 
38н-мпр».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

™ --------------  та Губернатора
Правительства

С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

